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NOTAT 

Orientering om status på Overenskomstforhandlingerne 2018 og 

konfliktberedskab  

 

Hermed en orientering til Teknik- og Miljøudvalget om hvordan 

strejkevarslet håndteres i Teknik- og Miljøforvaltningen, hvem der er 

omfattet af strejkevarslet og hvordan vi sikrer de essentielle dele af driften 

under en strejke og hvad der vil ske den kommende tid.  

 

Københavns Kommune har den 5.-6. marts 2018 modtaget strejkevarsler fra 

i alt 17 faglige organisationer. Strejkerne er varslet til at træde i kraft den 4. 

april 2018 ved døgnets begyndelse. Udover strejke har organisationerne 

varslet blokade, dvs. at de forbyder deres medlemmer at tage ansættelse på 

de konfliktramte områder.  

 

I Teknik- og Miljøforvaltningen er der varslet strejke for AC’erne som 
gruppe og for udvalgte 3F’ere, HK, TL, DSL, Malerforbundet, Elforbundet 
og FOA-medlemmer pr. 4. april. Det betyder i store træk, at grupper som 

eksempelvis ingeniører, djøf’ere, magistre, arkitekter, specialarbejdere og p-

vagter er omfattet.  

 

Hvis Kommunernes Landsforening varsler lockout med virkning fra den 10. 

april, forventes konflikten at kunne ende med at omfatte væsentligt flere 

medarbejdere i Teknik- og Miljøforvaltningen end dem, der er omfattet af 

strejkevarslet.  

Der er flere situationer, hvor en medarbejder kan være undtaget fra 

konflikten og derfor skal komme på arbejde, selv om kollegerne strejker 

eller er lockoutet: 

- Medarbejdere der ikke er medlemmer af en fagforening, hvor der er 

varslet konflikt  

- Medarbejdere der er medlemmer af et andet forbund end det 

overenskomstbærende forbund/den forhandlingsberettigede 

organisation (dvs. hvis en medarbejder er ansat på en overenskomst, 

der er indgået af ét forbund, men er medlem af et andet forbund)  

Dertil kommer en række andre specielle undtagelser.  

 

Teknik- og Miljøforvaltningens drift 

Det er svært på nuværende tidspunkt at udarbejde en vurdering af strejkens 

betydning for Teknik og Miljøforvaltningens drift. Det afhænger af, hvor 

mange af medarbejderne der er organiseret og derfor omfattet af 

strejkevarslet og det overblik har forvaltningen endnu ikke.  

AC’erne udgør 40 procent af medarbejderne i Teknik- og 

Miljøforvaltningen. Derfor vil strejke af denne gruppe betyde, at næsten 

halvdelen af forvaltningen lukker ned. Det drejer sig bl.a. om økonomi, 
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kommunikation, politisk betjening, myndighedsopgaver, lokalplaner, affald 

og genbrug og dele af byggesagsbehandlingerne.   

 

3F’s varsel gælder City F, City M og Christianshavn samt en gruppe 
navngivne medarbejdere i City V. Det er afdelinger i Indre by, som primært 

har renholdelsesopgaver.  

 

Hvis der kommer lockout, er det Teknik- og Miljøforvaltningens vurdering, 

at forvaltningen vil gå i stå.  

 

Hvor stor betydning det vil have for borgerne og for Teknik- og 

Miljøforvaltningens opgaver afhænger af, hvor længe konflikten vil vare.  

 

Nødberedskab 

Hvis konflikten bliver en realitet, vil der indgås en aftale med 

organisationerne om nødberedskab på de områder, det er nødvendigt. Der 

kan alene aftales nødberedskaber, hvis der er tale om arbejde, der er 

livsvigtigt, uopsætteligt/påkrævet for at undgå helbreds- og/eller varigt 

førlighedstruende følger, samt med bevarelse af store værdier (for at undgå, 

at der opstår stor økonomisk skade, som ikke står mål med konflikten). 

Teknik- og Miljøforvaltningen har fx søgt om nødberedskab for  

bygningstilsyn, hvor der var risiko for nedstyrtning og brandfare og på IT-

beredskab, hvor driften af vigtige systemer skal opretholdes. 

 

Nødberedskabet kan genforhandles under hele konflikten, hvis der opstår 

nye behov fx når lockoutvarslet bliver officielt og langt flere forventes at 

være omfattet af konflikten, kan der opstå behov for nye nødberedskaber. 

Det betyder også, at kriseberedskabet i Teknik- og Miljøforvaltningen først 

er omfattet af et nødberedskab, hvis der opstår en situation, der kræver det. 

Kriseberedskabet træder i kraft ved store oversvømmelser, store brande mv. 

I de tilfælde vil kriseberedskabet træde i kraft med det samme, og 

Koncernservice vil sikre, at der formelt også forhandles nødberedskab i 

forhold til strejke og lockout-situationen. 

 

Det er Koncernservice og Kommunernes Landsforening, der forhandler det 

endelige nødberedskab på plads. Teknik- og Miljøforvaltningen skal således 

vurdere behovet og kan bede om nødberedskab i processen, men det er ikke 

sikkert, at de efterfølgende forhandlinger ender med mulighed for 

nødberedskab på et givent område.      

 

Videre proces 

Teknik- og Miljøforvaltningen har endnu ikke modtaget de konkrete 

lockoutvarsler for forvaltningen. Koncernservice modtog formentlig 

varslerne den 12. marts 2018 og er i færd med at identificere de områder, der 

er omfattet af lockouten.  
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Teknik- og Miljøudvalget vil modtage yderligere orienteringer om 

overenskomstforhandlingerne 2018, når Teknik- og Miljøforvaltningen har 

fået viden om omfanget af lockouten.   

 

Teknik- og Miljøudvalget vil blive orienteret om Teknik- og 

Miljøforvaltningens vurdering af strejkens betydning for udførelsen af 

forvaltningens opgaver, når forvaltningen har et overblik over omfanget.   

 

Teknik- og Miljøforvaltningen vil inden påske modtage en orientering med 

nyeste status på Overenskomstforhandlingerne 2018 og konfliktberedskab.  
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